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Status April 2024

Auf einen Blick

Datum, Ort der Veranstaltung:
Freitag, 28. Juni 2024, 14:00 bis 19:20 Uhr
und Samstag, 29. Juni 2023, 9:00 bis 12:30 Uhr

Kongress am Park
Saal Lech
Gogginger Str. 10
86159 Augsburg

Wissenschaftliche Leitung:
Prof. Dr. med. Philip Raake
I. Medizinische Klinik
Herzzentrum Augsburg-Schwaben

Prof. Dr. med. Evaldas Girdauskas
Klinik fir Herz- und Thoraxchirurgie
Herzzentrum Augsburg-Schwaben

Anmeldung online: www.cardiomd.de
bis 24.06.2024
Es wird um rechtzeitige Anmeldung
gebeten. Die Teilnahme an der
Fortbildung ist fir medizinische
Fachkreise kostenlos.

Zertifizierung
Die Veranstaltung wurde bei der Landesarzte-
kammer Bayern zur Anerkennung von CME-Punk-
ten flr das Fortbildungszertifikat eingereicht.

Veranstalter
Doctrina Med AG
Herrengasse 20
6430 Schwyz
team@doctrinamed.com

www.doctrinamed.com

Herzzentrum
Augsburg-Schwaben

UNIVERSITATSKLINIKUM A

AUGSBURG

Herzforum Augsbhurg 2024

Innovative Herzmedizin.

Freitag, 28. Juni 2024, 14:00 Uhr
Samstag, 29. Juni 2024, 09:00 Uhr
Kongress am Park, Augsburg




Einladung

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
Sehr geehrte Damen und Herren,

die Herzmedizin entwickelt sich rasant. Fortschritte in der
Diagnostik, in der interventionellen Kardiologie und Elektro-
physiologie und in der endoskopischen operativen Versor-
gung ermoglichen immer zielgerichtetere und schonendere
Behandlungen. Auch die Versorgungsstrukturen werden
spezialisierter und die Patientinnen und Patienten schneller
mobilisiert.

Diese Entwicklung klinisch und akademisch zu begleiten
und am Universitatsklinikum Augsburg in der Herzmedizin
(Kardiologie und Herzchirurgie) in unserem Netzwerk mit
unseren klinisch und ambulant tatigen Kolleginnen und Kolle-
gen zu gestalten, bereitet uns grofe Freude.

Wir mdchten mit lhnen gemeinsam diese neuesten Innova-
tionen in der Herzmedizin diskutieren. Besonders im Fokus
stehen auf unserem diesjahrigen Herzform Augsburg die
Bereiche Herzinsuffizienz und Kardiomyopathien, koronare
Herzerkrankung, Herzklappenerkrankungen, Elektrophysiolo-
gie und Kardiale Risikofaktoren und integrierte Versorgungs-
konzepte. Ausgewiesene Expertinnen und Experten fiihren in
die Themen ein. Wir haben viel Raum fiir eine anschlieBende
Diskussion im Panel und mit Ihnen eingeplant.

Wir freuen uns auf eine rege Diskussion und Interaktion mit
lhnen mit dem Ziel eine innovative Herzmedizin gemeinsam
mit lhnen fiir unsere Patientinnen und Patienten voranzubrin-
gen.

Herzlichst,
lhre

ES

Prof. Dr. med. Philip Raake
Direktor der 1. Medizinischen Klinik

-

Prof. Dr. med. Evaldas Girdauskas
Direktor der Klinik
flir Herz- und Thoraxchirurgie

Programm
Freitag, 28. Juni 2024

13:30

14:00

Forum 1:

14:10
14:25
14:40
14:55
15:10

15:40

Forum 2:

16:00

16:15

16:30
16:45

17:00

17:30

Forum 3:

17:50
18:05
18:20
18:50

19:20

Welcome
Besuch der Industrieausstellung
Eréffnung Girdauskas, Raake

Herzinsuffizienz und Kardiomyopathien
Panel: Raake, Girdauskas, Methe, Sindermann, Vortragende

Gerontopharmakologie - Der geriatrische Patient

mit Herzinsuffizienz Wehling
Genetische Untersuchung Shoukier
Kardiorenales Syndrom Jungbauer
LVAD-Therapie Emrich

Paneldiskussion

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Koronare Herzerkrankung

Panel: Raake, Girdauskas, Kuch, Kielow, Vortragende
Update ACS Leitlinie von Scheidt
Komplexe Koronarintervention:

neue Techniken zur Lesion Preparation Wein
Chirurgische total-arterielle Revaskularisation Tomsic
Plattchenhemmung und Antikoagulation —
aktuelle Datenlage und neue ESC-Leitlinie
Paneldiskussion

Giannitsis

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Klappenerkrankungen
Panel: Raake, Girdauskas, Strehle, Menne, Vortragende

Moderne Interventionelle Behandlungsstrategien Raake
Endoskopische Klappenrekonstruktionsverfahren Girdauskas
Update Endokarditis-Leitlinie der ESC
e Sicht des Kardiologen

e Sicht des Herzchirurgen
Paneldiskussion

Massberg
Peterl

Ende Tag 1
Catering in der Industrieausstellung

Programm
Samstag, 29. Juni 2024

08:30

09:00

Forum 4:

09:05

09:20

09:35

09:50

10:20

Forum 5:

10:40

10:55

11:10

11:25

11:40

12:10

12:30

Welcome

Besuch der Industrieausstellung
Eroffnung Tag 2 Girdauskas, Raake
Elektrophysiologie

Panel: Dei3, Koller, Krapf, Reents, Vortragende

Lifetimemanagment bei Vorhofflimmern -

Zeitpunkt der Ablation und neue

Ablationstechniken Deil3
Orale Antikoagulation bei atrialen

Hochfrequenzepisoden — Sinn oder Unsinn?  Kirchhof
Entwicklungen im Device-Bereich

e Kabellose Schrittmacher Reek
e Chirurgische Neuheiten Krapf

Paneldiskussion

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Kardiale RF und integrierte Versorgungskonzepte
Panel: Raake, Girdauskas, Pusl, Potolidis, Vortragende

Diabetes —Was muss die Kardiologin/der
Kardiologe wissen?

Lipidmanagement 2024: Von der Lifestyle
Modifikation bis zur siRNA-Therapie Pusl
Optimierte Versorgungskonzepte aus

Parhofer

kardiologischer Sicht Harmel
Optimierte Versorgung im ERAS-Modell
in der Herzchirurgie Stock

Paneldiskussion
Abschluss und Imbiss

Ende Tag 2
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